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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

خبرآنلاین نوشت: عطاءا... مهاجرانی وزیر  •
ارشــاد دولــت اصلاحات به اظهارات وزیرخارجه 
آمریکا واکنش نشان داد و گفت: چنان که می دانيد، 
الاغ نشانه و نماد حزب دموکرات در آمریکاست. این 
مشهورترین الاغ جهان انگار متوجه نيست: ترامپ 
فيل بود که برجام را ترک کرد، تحریم کرد، سردار 
سليمانی را ترور کرد و ... حالا بلينکن می گوید: 
ایران باید راستی آزمایی شود. آیا می شود او را الاغ 

فهم کرد؟! با حفظ شئونات و احترامات.
عصر ایــران نوشت: برنامه »زاویـــه« بعد از  •

حواشی  که طی این یک هفته سپری کرد)توهين 
هــای یکی از کارشناسان ایــن برنامه به رئيس 
جمهور( در حالی روی آنتن رفت که این بار حبيب 
رحيم پور ازغدی مجری و سردبير آن روی آنتن 
دیده نشد در حالی که مسعود معينی پور مدیر 
شبکه4 سيما پيش از ایــن در توئيتی، اخــراج 
وی در »زاویه« را تکذیب کرده و نوشته بود: »هم 
»زاویه« هست هم  حبيب رحيم پور«.با این حال 
عطاءا... بيگدلی که اجرای این برنامه را برعهده 
داشت، درباره غيبت رحيم پور از برنامه نيز گفت: 
او بــرای ادامــه برنامه مذاکراتی کرد و شروطی 
داشت. این مذاکرات تا قبل از برنامه ادامه داشت 

و در مجموع این توافقات صورت نگرفت.
نامه نیوز نوشت: محمد مهاجری فعال رسانه ای  •

درباره جدی شدن کاندیداتوری سيدابراهيم رئيسی 
برای انتخابات ریاست جمهوری تأکيد کرد: خبر 
و اطلاعی از آمدن آقای رئيسی ندارم اما وقتی می 
بينم دو جریان به شدت در حال حمله به او هستند، 
احساس می کنم نگرانی ها از کاندیداتوری آقای 
رئيسی بيشتر شده است. جبهه پایداری نيز نگران 
ورود آقای رئيسی است و هم نگران ورود آقای ظریف. 
در واقع نيروهای جبهه پایداری به شدت می جنگند 
تا مبادا کس دیگری غير از سعيد جليلی که نامزد آن 

هاست، وارد صحنه شود.
جهان نیوز نوشت: طــرفــداران سعيد محمد  •

فعاليت های خود را در فضای مجازی گسترش داده 
اند. برخی از گروه های به اصطلاح واتس اپی در 
استان های جنوبی برای تبليغ وی راه اندازی شده 
است  اما برخی از هــواداران سعيد محمد، فعاليت 
های انتخاباتی خود را در خراسان جنوبی، خراسان 
شمالی، سيستان و بلوچستان و کرمان آغاز کرده اند 
و حتی برخی از هواداران محمد در تهران نيز به برخی 

استان ها سفر انتخاباتی داشته اند. 

وطن امروز– این روزنامه در گزارشی با تيتر »کيفر  •
خواست ملت« فهرستی از شکایات و اعتراضات 
مردم را منتشر کرد و نوشت: »رئيس جمهور شش ماه 
مانده به پایان ریاست 8 ساله اش برای نخستين بار 
مسئوليت یک اقدام را بر عهده گرفت- اقدامی که 
البته روحانی به دلایل سياسی علاقه دارد به نام خود 
بزند- با این همه نخستين پرسشی که پس از اظهارات 
رئيس جمهور برای افکار عمومی مطرح می شود، این 
است که آیا روحانی آمادگی پذیرش تصميمات دیگر 
خود و دولتمردانش را هم دارد؟ آن هم تصميمات و 
برنامه هایی که تاثيرات ویرانگر آن برای نزدیک ترین 

حاميان دولت هم قابل انکار نيست.«
آرمــان ملی – این روزنامه نوشت: »رئيس دفتر  •

رئيس جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا گشایشی 
در حصر خانگی ميرحسين موسوی و مهدی کروبی 
در حال انجام است، گفت: نمی دانم اما علایمش دارد 

مشاهده می شود.«
اطلاعات- این روزنامه نوشت: به صاحب دستی  •

که در خيابان در برابر مأمور قانون این گونه بی قرار 
می شود، چگونه می توان اعتمادکرد تا در خانه 
قانون گذاری، با بی قراری در زبان و نسنجيدگی در 
رأی، کشيده های بی صدا و نه چندان محسوس را 
نثار صورت ملت نکند! پيشنهاد بی جایی نيست؛ 
اگر درخواست کنيم که در روند نظارت استصوابی، 
تــا جایی کــه مــقــدور و ممکن اســـت، آزمــون هــای 
خویشتن داری و پيش یابی سندروم های بی قراری، 

بر دیگر موارد صواب اندیشی نيز افزوده شود.
جمهوری اسلامی- این روزنامه نوشت: ایران با  •

چه منطقی یک گروه تروریستی را به عنوان مهمان 
رسمی در کشور می پذیرد و با نمایندگان آن مذاکره 
می کند؟سؤال این است آیا سياست ضدتروریستی 
نظام تغيير کرده یا قرار است از این به بعد تروریسم را به 
دو دسته خوب و بد تقسيم کنيم و برای مذاکره با گروه 
تروریستی طالبان این توجيه را بتراشيم که این گروه 

از مصادیق تروریسم خوب است؟!

تازه های مطبوعات

بدون تيتر

ویژه های خراسان  

سرعت کارمندان  30 درصد زیاد می شود!

یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغيه روزهای اخير 
خود به اعضای کابينه، از آن ها خواسته با توجه 
به برنامه ریزی های جدید دولت برای تسریع در 
انجام خدمات مورد نياز مــردم، به گونه ای برنامه 
ریزی کنند که متوسط زمان مورد نياز برای ارائه هر 
نوع خدمت در ادارات حداقل 30 درصد کاهش 
پيدا کند و گــزارش این رونــد، به دولت ارائــه شود. 
مسئولان ادارات نيز باید با کمک کارشناسان بخش 
های دولتی و خصوصی، بازمهندسی فرایندها را در 
سطوح مختلف مدیریتی و کارشناسی اجرایی کنند.

مدیران خبر دارند دولت چقدر بدهی دارد ؟
یک نهاد مسئول با ارسال نامه ای خطاب به مدیران 
مهم اقتصادی در دولت، با اشاره به ضرورت اطلاع 
مسئولان از ميزان بدهی های احتمالی دولت در 
بخش عمومی، متذکر شد این موضوع حائز اهميتی 
خاص بوده و تاثير بسزایی بر نحوه تامين مالی دولت 
در صورت به قطعيت رسيدن دارد، لذا مطالعه و 
بررسی بيشتر انواع بدهی های احتمالی دولت و 
شناسایی و مدیریت ریسک آن خصوصا در حوزه 
ميزان صدور ضمانت نامه های دولتی، باید مورد 

توجه جدی تر قرار گيرد.  

جنجال ادامه دار ماجرای غسال 
شریعتمداری: چرا جناب توکلی به خاطر اشتباه خود از توده ای عظیم از 

دوستداران آیت ا... مصباح پوزش نمی خواهد؟ 

ــک مــاه از فــوت آیـــت ا...  یوسفی-تقریبا ی
ــا مــاجــرای غسل او  مصباح یزدی گذشته ام
هنوز حاشيه ساز و البته چالش ساز است. این 
حاشيه ها با روایت حجت الاسلام و المسلمين 
صدیقی از غسال  شروع و بعد با واکنش های 
بسياری  همراه شد. بعد از عذرخواهی و ابراز 
شرمندگی وی از بيان این مطلب، گمان می رفت 
پرونده بسته خواهد شد امــا اظــهــارات احمد 
توکلی مانع شــد. ایــن عضو مجمع تشخيص 
مصلحت نظام و حسين رجایی معاون سازمان 
ــان شفافيت و عــدالــت در یــادداشــت  ــده ب دی
مشترکی با هشدار درباره آن چه نفوذ زرپرستان 
در ميان علمای سرشناس دین خواندند نوشتند 
که این غسال جنازه های روحانيون سرشناس 
را به خانه خود می برد و غسل می دهد!همين  
کافی بود تا حاشيه ها شروع شود. حالا حسين 
کيهان  روزنــامــه  مدیرمسئول  شریعتمداری 
از توکلی خواسته به خاطر  در سرمقاله ای 
اشتباه خود و اطلاعات غلطی که ارائه کرده 
در  شریعتمداری  عذر خواهی کند.  ــت،  اس
بخشی از یادداشتش با اشاره به زهد و ساده 
زیستی مرحوم مصباح آورده اســت : »بــرای 
نگارنده با شناختی که از بــرادر عزیزم آقای 
دکتر توکلی دارم و سوابق درخشانی از تواضع 
آميخته به شجاعت ایشان را بارها شاهد بوده ام، 
خــودداری آن جناب از عذرخواهی قابل فهم 

نبود! و با عرض پوزش، هنوز هم نيست! چرا 
که، ماجرا کمترین نقطه ابهامی نــدارد. 

ایشان مدعی شده اند که فلان اَبَر بدهکار 
بانکی حضرت آیـــت ا... را غسل داده و 
فرزند آیت ا... مصباح ادعای ایشان را نفی 

کــرده اســت. چــرا جناب توکلی 
ــر اشــتــبــاه  ــاط بـــه خ

ــود و اطــلاعــات  خ
ــه ارائـــه  غلطی ک

کرده است، پوزش نمی خواهد و عذرخواهی 
نمی کند؟!« همزمان، پرویز امينی  تحليل گر 
سياسی  نيز  در کانال تلگرام خود به انتقاد از 
این گفته  احمد توکلی و شيوه سياست ورزی وی 
پرداخت. در مقابل،سایت الف در یادداشتی به 
قلم بيژن مقدم مدیرمسئول این سایت در پاسخ 
به سرمقاله شریعتمداری نوشت: احمد توکلی 
چه گفت که مستوجب این همه هجمه و نامرادی 
باشد؟ متن موجود است، متن را بخوانيد. آیا 
در ایــن متن اهانتی به آیــت ا... مصباح شده 
است؟چرا  برخی به نام ایشان )که خداوند بر 
درجاتش بيفزاید(  چنين خون و خون ریزی 
راه انداختند؟ توکلی از علما خواسته است 
اگر با پول های نجومی اهدایی از طرف آنان 
مواجه شدند از آنان بپرسند برای چيست و از 
کجاست؟ آیا درک این موضوع آن قدر سخت 
است که باید مورد هجمه برخی از نویسندگان 
و اهــل سياست قــرار بگيرند؟ شنيدم برخی، 
مخاطبان یادداشت آقــای توکلی را تشویق به 
شکایت کرده اند که چرا توکلی به فلانی گفته 
»ابر بدهکار بانکی«؟ در حالی که او بدهی بانکی 
ندارد! خوب است آقایان بدانند این عبارت به هيچ 
وجه در مقاله آقای توکلی وجود ندارد)عبارت ابر 
سرمایه دار آمده است( بلکه ساخته و پرداخته 
رسانه های دیگری است که آگاهانه یا ناآگاهانه با 
جعل این عنوان آن را به نویسنده 
یادداشت منتسب کردند. 
عزیزم  بـــرادر  متاسفانه 
جناب آقای شریعتمداری 
نيز  کيهان  سرمقاله   در 
دچار همين اشتباه شده 
و ایــن جملات را بــه آقــای 
توکلی نسبت داده اند که 
ــدوارم اصــلاح  ــي ام

کنند.

کامیار-جو بایدن رئيس جمهور جدید آمریکا 
در سال های گذشته از منتقدان ترامپ در 
ماجرای خــروج از برجام بــوده اســت. وی در 
زمان تبليغات انتخابات هم از بازگشت به توافق 
هسته ای خبر داده بود. بایدن حتی  با وجود 
انتقاد شدید حاميان نتانياهو در واشنگتن و 
اتهام دشمنی با اسرائيل، رابــرت مالی را به 
عنوان نماینده ویژه در امور ایران انتخاب کرد. 
با این حال این روزهــا اخبار ضد و نقيضی از 
دولت بایدن درباره برجام شنيده می شود. در 
هفته های اخير برخی شرکای اروپایی برجام 
خواستار بازگشت سریع آمریکا به برجام شده 
اند با این حال در شرایطی که آنتونيو گوترش، 
دبيرکل سازمان ملل خواهان تعامل ایران و 
آمریکا برای خروج از بن بست کنونی در احيای 
توافق هسته ای شده، آنتونی بلينکن وزیر امور 
خارجه آمریکا در نخستين کنفرانس مطبوعاتی 
خود در اظهاراتی زیاده خواهانه  گفته است 
برای بازگشت به برجام راه طولانی در پيش 
داریم و ایران ابتدا باید به تعهدات برجامی خود 
عمل کند و سپس ما برای بازگشت به برجام 
تصميم می گيریم! این دیپلمات آمریکایی گفته 
است اگر ایران به پایبندی کامل به تعهداتش 
برگردد، ایــالات متحده همان کار را خواهد 
کرد و از آن به عنوان سکویی برای توافق دیگر 
ــاره سایر مسائل استفاده خواهيم کرد.  درب
وی با بيان این که هنوز راه زیادی تا رسيدن 
به آن وجود دارد، یادآور شد: اگر قرار باشد این 
کار را انجام دهيم، ابتدا آن ها باید به تبعيت 
از تعهداتشان بازگردند و ببينيم آیا این کار را 
می کنند یا خير؟ اگر ایران به اجرای تعهداتش 
بازگردد، آن گاه تيم قوی از کارشناسان را ایجاد 
خواهيم کرد تا دیدگاه های مختلف درباره همه 

چيز بررسی شود.

ظریف: ادعای مقامات آمریکایی درباره 	 
برجام نه منطقی است و نه عملی خواهد شد 

این اظهارات البته با واکنش وزیر امور خارجه 
کشورمان مواجه شد. محمد جواد ظریف در 
تویيتر خود این واقعيات را برای بلينکن متذکر 
شد که »ایــالات متحده برجام را نقض کرد، 
انتقال مواد غذایی و دارو را برای ایرانی ها 
مسدود کرد و پایبندان به قطعنامه 2231 
شورای امنيت را مورد تنبيه قرار داد اما ایران 
در مقابل و در طول مدت این افتضاح کریه  
به برجام پایبند ماند و  تنها تدابير جبرانی از 
قبل پيش بينی شده را اتخاذ کرد. وزیر امور 
خارجه با طرح این سوال که حالا چه کسی 
باید گام نخست را بردارد، از بلينکن خواست 
هرگز شکست حداکثری را از یاد نبرد. ظریف 
همچنين در نشست خبری مشترک با وزیر 
امور خارجه ترکيه با بيان این که هيچ ماده 
جدیدی به برجام اضافه نخواهد شد،تصریح 
کرد:آمریکا از برجام خارج شد و تعهداتش 
را نقض کرد، الان هم وظيفه آمریکاست که 
به برجام بازگردد و تعهداتش را اجرا کند. 
مقامات دولت جدید آمریکا ادعا می کنند ابتدا 
ایران باید به توافق هسته ای و تعهدات خود 
در قبال برجام بازگردد، این نه منطقی است 
و نه عملی خواهد شد. به محض این که کاخ 
سفيد به تعهداتش عمل کند و ما نفع اجرای 
آن را ببينيم، ما هم تعهدات خود را انجام 
می دهيم.« محمد جواد ظریف همچنين  به 
شبکه تلویزیونی »روسيا اليوم« تاکيد کرد که 

هرگز با رئيس جمهور جدید آمریکا روابط 
نزدیکی نداشته است. ظریف در این مصاحبه 
افزود: تصور این که روابط شخصی وی با بایدن 
می تواند به یک موفقيت بزرگ دیپلماتيک 
بين دو رقيب دیرینه کمک کند، اشتباه است. 
ــران خاطر نشان کرد:  وزیــر امــور خارجه ای
ــط وی با بایدن تقریباً به 20  تاریخچه رواب
سال پيش برمی گردد، زمانی که به عنوان 
نماینده ایران در سازمان ملل مشغول خدمت 
بوده است. ظریف در این مصاحبه همچنين 
اظهار کرد: ملاقات هایش با سناتور ایالت 
دلاور )جو بایدن( کاملًا حرفه ای بوده است. 
جالب این جاست فرانسه، دیگر عضو توافق 
ــالات متحده  نامه  هسته ای هم راستا با ای
مدعی است گام نخست برای احيای برجام 
را باید تهران بردارد. دفتر ریاست جمهوری 
فرانسه ادعا کرد اگر تهران خواهان بازگشت 
واشنگتن به برجام است، باید به نقطه پيش 
از کاهش تعهدات برجامی خود بازگردد و 
کليه تعهدات داده شده در قالب برجام را 
اجــرا کند. وزیــر امورخارجه فرانسه نيز در 
ــای اخير این موضع زیــاده خواهانه را  روزه
تکرار کرده و به لفاظی دربــاره توافق هسته 
ای پرداخته بود. این موضع گيری فرانسه در 
حالی مجدد از سوی این کشور مطرح شده 
است که ابتدا آمریکا با خروج یک جانبه خود 
از برجام و نقض این توافق بر سر راه اجرای 
کامل آن مانع تراشی کرد و اجازه نداد ایران 
از منافع مورد انتظار این توافق بهره مند شود. 
وزیر امور خارجه کشورمان در تویيتی به این 
موضع گيری فرانسه پاسخ داد و نوشت: بر 
اساس چه دليل و منطقی ایران– کشوری که 
قاطعانه ایستاد و چهار سال تروریسم اقتصادی 
بی رحمانه ای را که ایالات متحده  در نقض 
برجام و قطعنامه شورای امنيت سازمان ملل 
متحد تحميل کرده بود، شکست داد – باید 
طرفی باشد که ابتدا حسن نيت نشان دهد؟ 
این ایالات متحده بود که بدون هيچ دليلی، 
زیر این توافق زد. ایالات متحده باید خطایش 
را جبران کند؛ سپس ایران پاسخ خواهد داد. 
دولــت ایــران همواره تاکيد کــرده به موجب 
لایحه مصوب مجلس شورای اسلامی برای 
مقابله با تحریم های یک جانبه ایالات متحده 
و نيز بی عملی اروپایی ها و این که ایران نمی 
تواند بار برجام را به تنهایی به دوش بکشد، 
ملزم به عقب نشينی از تعهدات برجامی است 
اما به محض عوض شدن شرایط، بار دیگر 
به نقطه آغــاز در تعامل با طرف های توافق 
هسته ای باز می گردد. اما بازگشت آمریکا 
به برجام باید با شفافيت همراه باشد و زمينه 
و شرایطی ایجاد شود که اگر بار دیگر دولتی 
تندرو در آمریکا بر سر کار آمد نتواند به سادگی 
این توافق بين المللی را نقض کند.از سوی 
دیگر بازگشت آمریکا به برجام قبل از هر چيز 
باید همراه با لغو کامل تحریم ها باشد، اگر 
تحریم ها لغو نشود و آمریکا بخواهد برای لغو 
تحریم ها موضوعات و شروط دیگری تعيين 
کند و به آن گره بزند، اقدام بی حاصلی خواهد 
بود که نشان می دهد آمریکا در مواضع خود 

حسن نيت ندارد. 

ذوالنوری رئيس کميسيون امنيت ملی مجلس گفت: 
با بررسی و تحقيق به این نتيجه رسيدیم که در نطنز از 
طریق نفوذ و خيانت داخلی این خرابکاری صورت 
گرفته است و افراد عامل در این زمينه شناسایی شده 
اند و مسير ردیابی و مجازات آن ها هم ادامه دارد. وی 
در خصوص ترور شهيد محسن فخری زاده نيز افزود: 
ــرادی که در این تــرور دست داشتند، شناسایی  اف
و از طریق اینترپل بــرای دستگيری آن هــا اقــدام و 
پرونده های متعددی در این زمينه در دستگاه امنيتی 

و قوه قضایيه کشورایجاد شده است/العالم

زیاده خواهی برجامی آمریکا 
بلینکن: ایران به تعهداتش برگردد، ما هم به برجام برمی گردیم، اگرچه 

برای راستی آزمایی کمی طول می کشد! ظریف: امید اعضای دولت جدید 
آمریکا نه منطقی است و نه عملی می شود 


